
 
 
 

            
 

                                   COMUNE DI SAN CIPRIANO D’AVERSA 
                                                                    PROVINCIA DI CASERTA           
 
 
                                                                                                                                         
 
        VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
                             PER LA PROVVISORIA GESTIONE DEL COMUNE    
                          CON I POTERI PROPRI DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
                                                                                                                                                      COPIA 
 
                                                      DELIBERA N. 33  DEL  29.10.2012 
 
 
======================================================================= 
OGGETTO:  Approvazione Regolamento per la gestione del Protocollo- 
                       Provvedimenti- 
 
 
======================================================================= 
L’anno duemiladodici , il giorno  ventinove  del mese di  ottobre , in prosieguo   
in San Cipriano d’Aversa , nella sede Comunale, si è riunita la Commissione 
Straordinaria , nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 
14.08.2012, per la gestione di questo Comune nelle persone dei Sigg.: 

    Componenti Funzione Presente Assente 

1 Dott.  Marcello Fulvi   Presidente  X 

2 Dott.ssa  Gabriella D’Orso Vice Presidente X  

3 Dott. Cosimo Facchiano Componente X  

con l’assistenza del Segretario Generale D.ssa Rosalba Ambrosino ed adotta 
 
 il seguente provvedimento. 
 
 
                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                                   IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
 
-Premesso che: 
- il Comune di San Cipriano d'Aversa è sprovvisto di un Regolamento per il funzionamento del 
Protocollo Generale; 
- a seguito della implementazione del Protocollo informatico, si è provveduto ad abilitare i 
responsabili di Area e/o procedimento all'uso di detto protocollo; 
- occorre disciplinare il servizio di cui trattasi adeguandolo alle esigenze dell'Ente oltre che alla 
normativa vigente in materia; 
- è stato predisposto un apposito regolamento, ove sono stati individuati in via generale le 
modalità più idonee a garantire la massima efficacia e funzionalità della macchina amministrativa. 
Esaminato l'allegato schema di regolamento; Visti gli articoli 7 e 42, secondo comma lett. a) del 
D.L.vo 267/00 
Sottopone all'esame della Commissione Straordinaria la seguente 
                                                               
                                                        PROPOSTA DI DELIBERA 
 
-Per quanto esposto in premessa. 
-Approvare il regolamento per il funzionamento del Protocollo dell'Ente, composto da n. 37 
articoli,  che allegato al presente provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale. 
 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa  
F.to Francesco Cecoro 

                                                         
                                                                    LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
 
-Vista la proposta di delibera che precede; 
-Ritenuto approvarla integralmente; 
-Acquisiti i prescritti pareri, ai sensi dell'art,49 D.L.vo 267/00; 
 

                        Pareri ex art. 49 D.L.vo 267/2000 
 

 
Parere favorevole di 
regolarità tecnica 
 

 
Il Responsabile dell’Area 
Amministrativa  
              F.to Francesco Cecoro 

 

 
Parere favorevole di 
regolarità contabile  
 

 
Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 
              F.to Annunziata Martino 

L’atto non comporta impegno di 
spesa 

 Con votazione favorevole unanime 
 
                                                                                            DELIBERA 
 
-La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
-Di approvare e far propria, in tutte le sue parti, la surrichiamata proposta di deliberazione qui da 
intendersi integralmente riportata e trascritta; 
-Di demandare al Responsabile competente l'emissione degli atti connessi e consequenziali al presente 
provvedimento; 
-La presente viene resa immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134-comma 4 del D.L. vo 267/00, con 
separata votazione unanime. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Letto,confermato e sottoscritto 
LA COMMISSIONE STRAORDINARIA                                       IL SEGRETARIO GENERALE 
    
   Dott. Marcello Fulvi                                                                F.to D.ssa Rosalba Ambrosino 
    
   F.to Dott.ssa Gabriella D’Orso 
 
   F.to Dott. Cosimo Facchiano   
================================================================ 
 
                                                     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 
informatico di questo Comune, ex art. 124 del T.U. 267/2000 e art. 32 della Legge 
n.69/2009 e ss. mm. ii. , giorni 15 consecutivi a partire dal   06.11.2012 

   

Li    06.11.2012  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                            IL SEGRETARIO GENERALE             
F.to Sig. Francesco Cecoro                                                       F.to D.ssa Rosalba Ambrosino 

 
================================================================ 
 
Dichiarata immediatamente eseguibile- Art. 134- comma 4- D.L.vo 267/2000.     

      

Li     06.11.2012                                                                              IL SEGRETARIO GENERALE  

                                                                                                         F.to D.ssa Rosalba Ambrosino  

=============================================================== 
E’ copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 
Li     06.11.2012                                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 
 
                                                                                                                 D.ssa Rosalba Ambrosino 
 
 

 
 
 
 


